
2025 年 9 月 24 日 

お客様各位 

                    

                                 

商品回収のお詫びとお願い 

 

平素より弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、弊社製造の 「銘店伝説 尾道ラーメン丸ぼし（2 食）」 に添付しております油（背脂）について、品

質検査の結果、一部で一般生菌数が当社基準を超過していることが判明いたしました。 

調理方法によっては健康へ影響を及ぼす可能性があるため、万全を期して自主回収をさせていただきます。 

お客様並びにお取引先様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

今後はさらに品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

記 

対象商品 

・商品名    ：銘店伝説 尾道ラーメン丸ぼし（2 食） 

・ＪＡＮコード ：4527760848315 

・賞味期限   ：2025 年 11 月 12 日 

 

対象商品画像 

 

 

 

 

 

 賞味期限印字位置 

 

 

対象商品の出荷エリア 

 中国、四国、九州 

 

お手元に該当品がある場合は、下記弊社、品質管理部まで料金着払いにてご送付いただけますようお願い申し上

げます。到着確認後に商品代金相当分をクオカードにて送らせていただきます。 

 

【問い合わせ先】株式会社アイランド食品  〈お客様相談室〉 

【TEL】0120-988-171(フリーダイヤル) 月～金曜日（祝日を除く）9：00～17：00 

【該当品送付先】株式会社アイランド食品 品質管理部 

 〒761-2305 香川県綾歌郡綾川町滝宮 1801-1 


